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  Shënimi 2021  2020 
Të ardhurat nga kontratat me klientët 12  54,423,911   47,991,772 
Të ardhura nga qiraja 13  1,590,053   1,074,168 

Kostot e shitjeve 15  (40,515,898)  (36,157,923) 

Fitimi bruto nga veprimtaria jo-financiare  15,498,066  12,908,017 

  
 

 
 

Të ardhurat interesi, neto, nga veprimtaria financiare 14 2,776,820  3,046,038 
Fitimi bruto  18,274,896  15,954,055 
Të ardhura të tjera operative 21 1,030,278   1,662,473  
Shpenzime të shitjes dhe shpërndarjes 16 (1,089,075)  (1,012,056) 
Shpenzime administrative dhe operative 17 (6,742,883)  (3,967,014) 
Shpenzime për punonjësit 19 (4,524,711)  (3,705,697) 
Shpenzime për zhvlerësime dhe amortizime  20 (3,641,536)  (3,357,680) 
Humbje të pritshme të kredisë nga Veprimtaria 
Financiare 

18 (149,706) 
 

(290,064) 

Fitimi operativ  3,157,263  5,284,017 
Shpenzime financiare 22 (1,046,251)  (1,004,695) 
Të ardhura financiare 23 69,445  165,110 
Pjesa e fitimit nga shitja e filialit  -  81,330 
Pjesa e fitimit nga investimet në shoqëri me pjesëmarrje 
dhe në sipërmarrje të përbashkëta 

29 178,515 
 

93,647 

Fitimi para tatimit  2,358,972  4,619,409 
Shpenzim i tatimit mbi fitimin 24 (1,062,896)  (916,100) 

Të ardhura/(shpenzim) nga tatimi i shtyrë 31 68,304  72,315 

Fitimi i vitit  1,364,380  3,775,624 

Fitimi/(humbja) nga veprimtaritë e ndërprera 7 1,606,901  1,273,532 

Fitimi i vitit  2,971,281  5,049,156 

     

     
 

    
 
 

 

 

 

 

 

 

Pasqyra e Konsoliduar e Fitimit dhe Humbjes duhet të lexohet së bashku me shënimet shpjeguese të cilat janë pjesë 
integrale e këtyre pasqyrave të konsoliduara financiare nga faqja 8 deri në 104.
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 Notes 2021  2020 

Fitimi i vitit  2,971,281  5,049,156 
Të ardhura/ (shpenzime) të tjera 
gjithëpërfshirëse     
     
Të ardhura të tjera gjithëpërfshirëse që mund 
të riklasifikohen në fitim ose humbje në 
periudhat pasardhëse:     
Efektet e ndryshimit në kurset e këmbimit të 
monedhave të huaja  (353,411)  217,321 
Vlera e drejtë e aktiveve financiare të mbajtura 
në të ardhura të tjera gjithëpërfshirëse 

 
(19,826)  (377,203) 

Tatimi i shtyrë i lidhur me vlerën e drejtë të 
rregjistruar direkt në të ardhura të tjera 
gjithëpërfshirëse 

 - 
 

41,282 

Totali i të ardhurave të tjera gjithëpërfshirëse  2,598,043  4,930,556 

     
     
Fitimi i vitit që i përket:     
Pronarëve të mëmës  1,940,074  4,382,537 
Interesave jo kontrollues (IJK)  657,969  548,019 

  2,598,043  4,930,556 

 

 

Fitimi i vitit të Interesave jo kontrollues (IJK)  657,969  548,019 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Pasqyra e Konsoliduar e Të ardhurave të Tjera Gjithëpërfshirëse duhet të lexohet së bashku me shënimet shpjeguese 
të cilat janë pjesë integrale e këtyre pasqyrave të konsoliduara financiare nga faqja 8 deri në 104.  
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 Shënim 
Kapitali 

Aksionar 

Rezerva 
ligjore dhe 

rregulluese 

Të tjera 
rezerva të 

kapitalit 

Rezerva e 
përkthimit në 

monedhë të 
huaj 

Vlera e 
drejtë e 

rezervave 
Fitimi i 

pashpërndarë Totali 
Interesa Jo-

Kontrolluese 
Totali i 

kapitalit 
           

Totali i kapitalit më 1 Janar  2020  3,216,205  1,374,250 467,546 33,770  27,996  36,034,082 41,153,851  4,559,600  45,713,451  

Fitimi i vitit  - -  -  - 4,501,137 4,501,137 548,019  5,049,156 
Të ardhura të tjera gjithëpërfshirëse  -  -   217,321  (335,921) - (118,600)   - (118,600)    

Totali i të ardhurave të tjera 
gjithëpërfshirëse 

 
-    -    

 
217,321  (335,921) 4,501,137  4,382,536  548,019  4,930,555 

Dividendë të shpërndarë  -    -     -    -    - -    (670,556) (670,556) 
Rritje në kapitalin aksionar    -    -     -    -    - -    346,922  346,922  
Blerja e IJK 8 - -     - - 1,377,027  1,377,027  (1,377,027) -    
Transferta drejt dhe nga fitimi i 
pashperndarë 38 - 20,042 

 
(134,535) (33,770) (91) 130,500 (17,854) 54,970 37,116 

Korrigjime të periudhës së kaluar  - -  - - 1,140 1,140 24,382 25,522 

Totali i kapitalit më 31 dhjetor 2020  3,216,205  1,394,292 333,011 217,321  (308,016) 42,043,886 46,896,700 3,486,310  50,383,010 

Fitimi i vitit  - - - - - 2,313,312 2,313,312 657,969 2,971,281 
Të ardhura të tjera gjithëpërfshirëse  - - - (353,411) (19,826) - (373,238) - (373,238) 

Totali i të ardhurave të tjera 
gjithëpërfshirëse  

- - - (353,411) (19,826) 2,313,312 1,940,074 657,969 2,598,043 

Dividendë të shpërndarë  -    -    -    -    -    -    -    (597,638) (597,638) 
Rritje në kapitalin aksionar    -    -    -    -    -    -    -    128,437  128,437  
Transferta drejt dhe nga fitimi i 
pashperndarë 38 -    32,413  (119,007) -    -    15,502  (71,092) 71,958  866  
Korrigjime të periudhës së kaluar  -    -    -    -    -    (30,012) (30,012) 2,453  (27,559) 

Gjendja më 31 dhjetor 2021  3,216,205  1,426,705   214,004  (136,090) (327,842) 44,342,688  48,735,670  3,749,489  52,485,159  

 

Pasqyra e Konsoliduar e Lëvizjeve të Kapitalit duhet të lexohet së bashku me shënimet shpjeguese të cilat janë pjesë integrale e këtyre pasqyrave të konsoliduara financiare nga faqja 8 deri në 104.  
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Shënimi Për vitin e mbyllur 
më 31 dhjetor 2021 

 
Për vitin e mbyllur 

më 31 dhjetor 2020 

Fitimi para tatimit nga veprimtari të vazhdueshme  2,358,976  5,917,565 
Humbja para tatimit nga veprimtari të ndërprera  1,606,901  - 

Fitimi para tatimit  3,965,877   5,917,565  

Rregullime për rakordimin e fitimit para tatimit me flukset 
monetare neto: 

 
 

 
 

Fitimi nga mbyllja e filialit  -  (81,330) 
Amortizimi dhe zhvlerësimi i AAGJM dhe ADP 25,27 5,322,179  3,322,374 

Amortizimi dhe zhvlerësimi i aktiveve afatgjatë të investimit 26 545,383 
 420,472 

Amortizimi dhe zhvlerësimi i aktiveve afatgjata jo-
materiale 28 

321,129 
 

311,722 

Provizione dhe fshirje  167,132  772,351 

(Humbje) nga nxjerrja jashtë përdorimit e aktiveve 21 (31,939)  (11,417) 
Të ardhura financiare 14,23 (3,083,073)  (3,387,712) 
Shpenzime financiare 14,22 1,178,220  1,144,221 

Pjesa e fitimit nga pjesëmarrjet dhe sipërmarrjet e përbashkëta 
10 

(178,515) 
 (47,785) 

Rregullime për kapitalin punues     

Ndryshime në llogari të arkëtueshme dhe të arkëtueshme 
të tjera 

 
(3,507,083) 

 
(640,380) 

Ndryshime në inventar  852,328  29,148  
Ndryshime në llogari tregtare të pagueshme dhe të 
pagueshme të tjera 

 1,326,171  
(1,111,084) 

Ndryshime në rezervën e detyrueshme  (1,085,210)  (338,483) 
Ndryshime në hua ndaj klientëve  (6,420)  (7,832,310) 
Change in restricted cash  (6,433,949)  (63,555) 
Ndryshime në detyrime ndaj klientëve dhe bankave  8,750,444   6,779,621 
Tatim fitimi i paguar  (823,294)  (928,784) 
Interesa nga veprimtaria jo-financiare     
Interesa të arkëtuara  28,528  63,035  
Interesa të paguara    (744,321)  (698,000) 
Interesa nga veprimtaria financiare     
Interesa të arkëtuara  3,040,868   3,314,623  
Interesa të paguara  (248,840)  (288,011) 

Flukse neto nga veprimtaria e shfrytëzimit  9,355,615  6,646,280 
  

 

 

Pasqyra e Konsoliduar e Flukseve të Mjeteve monetare duhet të lexohet së bashku me shënimet shpjeguese të cilat 
janë një pjesë integrale e këtyre pasqyrave të konsoliduara financiare nga faqja 8 deri në 99.  
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Pasqyra e Konsoliduar e Flukseve të Mjeteve monetare duhet të lexohet së bashku me shënimet shpjeguese të cilat 

janë një pjesë integrale e këtyre pasqyrave të konsoliduara financiare nga faqja 8 deri në 99.  

 

 

 Shënimi Për vitin e 
mbyllur më 31 

dhjetor 2021 

Për vitin e 
mbyllur më 31 

dhjetor 2020 

Veprimtaria investuese    
Të ardhurat nga shitja e aktiveve afatgjata materiale     465,210  228,565 
Blerje e aktiveve afatgjata materiale   25  937,321 (2,682,928) 
Blerja e një filiali, neto nga mjetet monetare të marra 6  -    (95,224) 
Blerja e aktiveve afatgjata jo-materiale 28  (200,567) (297,126) 
Të ardhurat nga shitja e aktiveve jo-materiale   1,941  - 
Blerja e aktiveve afatgjatë materiale të investimit   (3,435,216) (3,068,178) 
Të ardhura nga shitja e aktiveve afatgjatë materiale të 
investimit 

26  39,933  - 

Rënie/ (Rritje) e investimeve në pjesëmarrje  1  (58,074) 
Blerja e aktiveve financiare VDATGJ 33  (26,801,338) (21,302,198) 
Arkëtime nga aktive financiare VDATGJ 33  19,955,806  21,950,237  
Rritja e kapitalit nga aksionerët IJK  128,437 346,922 
Blerja e IJK  - (336,805) 
Dividendë të arkëtuar 10 96,207 99,707 

Flukse monetare neto nga/të përdorura në veprimtarine 
investuese 

 (8,812,265) (5,215,103) 

    
Veprimtaria financuese    
Arkëtime nga huatë e dhëna, neto 49  111,854  3,335,361  
Pagesa e principalit të detyrimeve për qira   (997,905) (986,590) 
Emetimi i borxhit të varur    607,176  - 

Dividendë të paguar   (1,084,903) (1,356,213) 

Flukse monetare neto nga/të veprimtaria financuese  (1,363,778) 992,558 
Rritja/(ulja) neto në mjete monetare dhe ekuivalentëve të 
tyre 

 
(820,428) 2,423,735 

Diferenca neto nga këmbimi valutor  (26,818) 2,518  

Mjete monetare dhe ekuivalentë të tyre më 1 janar 37 10,445,587 8,019,334 

Mjete monetare dhe ekuivalentë të tyre më 31 dhjetor 37 
9,598,341  10,445,587 




